
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, 

INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE NOMBRA LA NUEVA 

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL QUE HABRÁ DE EVALUAR LA PRUEBA EXTERNA PARA LA 

OBTENCIÓN DEL TÍTULO DE BACCALEURÉAT 

Con fecha de 1 de marzo de 2023 se publica la Resolución de la Dirección General de 

Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se convoca la 

prueba externa para la obtención del título de Baccaleuréat, y por la que se nombra el 

tribunal que habrá de evaluar dicha prueba.  

A causa de circunstancias sobrevenidas imposibles de prever en el momento del 

nombramiento, la presidenta debe ser relevada en sus funciones en el tribunal y, por 

consiguiente, procede nombrar una nueva presidenta de dicho tribunal. 

En consecuencia, en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 19 de la Ley 

7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 

Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y haciendo uso de las 

competencias otorgadas en el Decreto 10/2023, de 23 de enero, por el que se 

establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación Profesional 

y Empleo, 

Dispongo: 

Primero. Cesar a doña Ascensión López Cánovas  como presidenta titular del tribunal 

nombrado por la mencionada Resolución de 1 de marzo de 2023.  

Segundo. Nombrar nueva presidenta del tribunal que habrá de evaluar la prueba 

externa para la obtención del título de Baccaleuréat, convocado por la Resolución de 1 

de marzo de 2023, a doña María Dolores Pérez Sánchez.  

 

EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓNA LA DIVERSIDAD, INNOVACIÓN Y FORMACIÓN 

PROFESIONAL 

Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente) 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

24
/0

4/
20

23
 1

7:
21

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
1b

e0
24

c-
e2

b4
-d

bf
6-

3d
6c

-0
05

05
69

b6
28

0


